
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 32 DEL 11/03/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DEL  SERVIZIO  UFFICIO  STAMPA  NAZIONALE  DELLA

DMO CAORLE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z4A2776579



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 32 DEL 11/03/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DEL  SERVIZIO  UFFICIO  STAMPA  NAZIONALE  DELLA  DMO  CAORLE.

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z4A2776579

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO

 

Premesso che:

-  per  la  ci%à  di  Caorle  il  turismo  rappresenta  una  delle  principali  fon/ economiche  che  offre  molte

opportunità di lavoro;

- con la Legge Regionale nr. 11 del 14 giugno 2013 ad ogge%o “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto”,

la Regione Veneto ha definito il nuovo quadro norma/vo per il turismo e l’industria regionale;

- l’art. 9 della L.R. 11/2013 ha introdo%a la figura dell’Organizzazione di Ges/one della Des/nazione, quale

sistema di presidio delle des/nazioni, per creare sinergie e forme di cooperazione fra sogge@ pubblici e

priva/ coinvol/ nel governo delle stesse e nello sviluppo dei prodo@ turis/ci;

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 52 del 20 gennaio 2015 ad ogge%o “Sviluppo e sostenibilità

del turismo veneto” è avvenuto il riconoscimento regionale della DMO Caorle;

- che in data 02.03.2015 è stato approvato il Regolamento di funzionamento dell’OGD – DMO Caorle, dove

sono indicate le finalità e le modalità di ges/one dell’organismo;

- che sia nel Protocollo d’Intesa che nel Regolamento di funzionamento dell’OGD – DMO Caorle, è previsto

che per specifici proge@ ci possono essere più sogge@ a%uatori,  rimanendo fermo il  ruolo primario di

indirizzo dell’OGD – DMO Caorle;

- in data 09.10.2018, la DMO Caorle ha approvato il proge%o promocommerciale del Des/na/on Manager,

con  una  previsione  di  spesa  complessiva  stru%ura  compresa  di  €  800.000,00,  dove  è  prevista  la

realizzazione di un supporto all’ufficio stampa della DMO, con un’agenzia di PR nazionale;

 

Verificate le convenzioni a@ve con la società Consip, aven/ ad ogge%o beni comparabili con quello che si 

intende acquisire con il presente provvedimento;

 

Ritenuto che il servizio da acquisire, è presente nel mercato ele%ronico, con le cara%eris/che richieste e di 

procedere pertanto tramite una RDO, nel portale acquis/ in rete pa;

 

Rilevato che per la fornitura  sopra citata ricorrono pertanto le par/colari condizioni di cui all’art. 36 del D.

Lgs 50/2016 che consentono il ricorso alla procedura di acquisizione tramite mercato ele%ronico per de%a

/pologia di beni;

 

Ritenuto che l'ammontare economico presunto di € 25.000,00 + IVA, quan/ficato rispe%o all’indicazione

fornita dal DM della DMO Caorle, verrà definito in sede di gara e verrà finanziato con i fondi del bilancio

2019;

 

Considerato che, in par/colare, si rispe%ano i principi pos/ dall’art. 30 e art. 35 del D.Lgs. 50/2016;



                

Dato a%o, quindi, che per la fornitura del servizio di cui tra%asi ricorrono i presuppos/ per procedere in

economia,  richiedendo  almeno  3  preven/vi,  anche  in  applicazione  dei  principi  di  buon  andamento  e

proporzionalità,  rispe%o  ai  quali  l’u/lizzo  del  sistema  della  procedura  aperta  appare  eccessivo,

considerando il valore limitato della fornitura;

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 38 del 16.02.2018 di approvazione del PEG per la ges/one del

bilancio pluriennale 2018/2020, e smi;

 

Visto  l’art  163 D.Lgs.  267/2000 il  quale  prevede che  se  il  bilancio  di  previsione  non è  approvato dal

Consiglio Comunale entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la ges/one finanziaria dell'ente si svolge nel

rispe%o dei principi  applica/ della contabilità finanziaria riguardan/ l'esercizio provvisorio o la ges/one

provvisoria.  Nel  corso  dell'esercizio  provvisorio  o  della  ges/one  provvisoria,  gli  en/ ges/scono  gli

stanziamen/ di competenza previs/ nell'ul/mo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la ges/one

o l'esercizio provvisorio; 

 

Dato  a%o  che  non  vengono  supera/ i  limi/ di  bilancio  dell’esercizio  precedente  e  che  tra%andosi  di

affidamento di un servizio annuale non è possibile effe%uare un impegno di spesa frazionato in dodicesimi;

 

Ritenuto che:

a)       per l’aggiudicazione si procederà tramite il  metodo del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95,

comma 4, del D.Lgs. 50/2016, le%. c), oltre che ritenere il servizio con cara%eris/che standardizzate

e le cui condizioni sono definite dal mercato;

b)        l’aggiudicazione del servizio sarà ogge%o di una successiva determinazione;

 

Considerato l’importo e la /pologia del  servizio si  prevede ai  sensi  dell’art.  33 del Regolamento per la

disciplina dei Contra@ di non applicare apposita garanzia contra%uale;

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante il “Il Codice degli Appal/”;

 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contra@ approvato dal Consiglio Comunale con a%o n.

3 del 09.03.2010 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

 

DETERMINA

 

1. per  i  mo/vi espressi  in  narra/va,  di  procedere  mediante il  procedimento previsto  nel  mercato

ele%ronico (acquis/ in rete pa),  individuando il  contraente con il  metodo del prezzo più basso

secondo quanto disposto dall’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, nonché dal Regolamento per la



Disciplina  dei  Contra@ del  Comune  di  Caorle,  per  la  realizzazione  del  Servizio  Ufficio  Stampa

nazionale della DMO Caorle, per il periodo di un anno dalla data di affidamento; 

2. di  approvare  il  foglio  condizioni,  che  cos/tuisce  parte  integrante  del  presente  provvedimento,

anche se non materialmente allegato alla presente; 

3. di dare a%o che: 

A)      l’aggiudicazione della fornitura del servizio in ogge%o avverrà con successiva determinazione,

e previa acquisizione delle disposizioni sulla congruità dei prezzi da parte del RUP;

B)      l'ammontare presunto di  € 25.000,00 + IVA troverà copertura nel corrispondente capitolo

2073 del redigendo bilancio previsionale 2019-2021.

4. Di dare a%o che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line per la durata di 15 giorni

Il Responsabile

Se%ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Guglielmo Bello;1;9414475



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.32 del 11/03/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA NAZIONALE DELLA DMO CAORLE. DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG Z4A2776579

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 20730002019

30.500,00Importo:11/03/2019Data:2019 419/0Prenotazione di impegno2019ESERCIZIO:

Z4A2776579C.I.G.:

SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 12/03/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GASPARE COROCHER;1;7093394


